
NÁS SILNIČNÍ ASISTENCE SILNIČNÍ ASISTENCEPRO BEZPLATNOU POMOC VOLEJTE 1-800-241-3673

VYFOUKLÉ PNEUMATIKY
Tato Rychlá referenční příručka není určena k tomu, aby nahradila 
Uživatelskou příručku k vašemu vozidlu, která obsahuje podrobnější 
informace týkající se funkcí vašeho vozidla a také důležitá bezpečnostní 
upozornění určená ke snížení rizika zranění vás a vašich cestujících. Jakmile se 
začnete učit o svém novém vozidle, přečtěte si prosím pozorně celý návod k 
obsluze a v případě dotazů se obraťte na příslušné kapitoly. Všechny 
informace obsažené v této Stručné referenční příručce byly přesné v době 
duplikace. Vyhrazujeme si právo kdykoli změnit vlastnosti, provoz a/nebo 
funkčnost jakékoli specifikace vozidla. Váš prodejce Ford je nejlepším zdrojem 
nejaktuálnějších informací. Podrobné provozní a bezpečnostní informace 
naleznete v uživatelské příručce.

Rychlý přístup k níže uvedeným informacím vám pomůže rychleji. 
Zjistěte počet najetých kilometrů a konkrétní polohu svého vozidla.

Zdá se, že dnes nikdo nemá defekt pneumatiky, 
ale co když ano? Silniční asistence se postará o 
vaše potřeby v oblasti pneumatik.

2
2

0
1NÁZEV MRTVÉ BATERIE Informace o záruce:

Jistě, i dobrá baterie se může z toho či 
onoho důvodu vybít. Silniční asistence 
poskytne vašemu vozidlu potřebný rychlý 
start.

Vaše vozidlo je dodáváno s omezenou zárukou 
na nové vozidlo. Výslovné záruky omezené 
záruky na nové vozidlo nahrazují a vylučují 
všechny ostatní závazky jakéhokoli druhu, ať už 
vyplývající ze zákona, z deliktu, implikace zákona 
nebo jinak, včetně, v plném rozsahu povoleném 
zákonem, odpovědnosti za jakákoli jiná 
prohlášení týkající se vozidla, zákonné záruky 
nebo předpokládané záruky nebo podmínky 
týkající se jeho prodejnosti nebo vhodnosti.

VIN

Služby silniční asistence jsou k dispozici od data začátku záruky 
a trvají 5 let nebo 60 000 mil, podle toho, co nastane dříve.

UZAMČENÍ
Je to trapné, ale stává se to. Dostaneme 
vás zpět, rychle... a je to zdarma. 
Náklady na výměnu klíče jsou v 
odpovědnosti zákazníka. QU I CK REFERENČNÍ GU I DE
TAŽENÍ

KANADA SILNIČNÍ ASISTENCE Vaše auto nefunguje... a vy nevíte proč. Stačí 
zavolat a my tam budeme. Záruční odtah, 
bezzáruční odtah a kolizní odtah jsou k dispozici.

Spojené státy
Stáhněte si ZDARMA elektronickou kopii nebo si 
objednejte jednu ZDARMA tištěnou kopii
nejaktuálnějšího průvodce zárukou, který 
najdete v části Uživatelské příručky 
majitel.ford.com. (Spojené státy)

Ford Customer Relationship Center 
1-800-392-3673(BROD)
(TDD pro sluchově postižené:1-800-232-5952) 
majitel.ford.com

NÁZEV DODÁVKA PALIVA
Došel vám benzín a v dohledu není žádná 
čerpací stanice. Plyn Vám přivezeme ZDARMA. 
Omezeno na dva bezplatné výskyty během 12 
měsíců. Poskytnuté množství naleznete v 
uživatelské příručce.

VIN Pro Kanadu, navštivteford.ca/záruka.

Pro vozidla limuzína/livery/pohřební vůz: 
Prohlédněte si a stáhněte si Záruční 
příručku návštěvou části Záruční 
informace na webových stránkách 
flotily,fleet.ford.com/limo. (pouze 
Spojené státy americké)

@FordService

KanadaÚplné podrobnosti naleznete v Záruční příručce. PŘÍVĚSY
Pokud vaše vozidlo vyžaduje tažení při 
tažení přívěsu, silniční asistence poskytuje 
pokrytí pro tažení až do maximální výše na 
událost. Podrobnosti naleznete v 
uživatelské příručce.

Ford Customer Relationship Center 
1-800-565-3673(BROD)
(TDD pro sluchově postižené:1-888-658-6805) ford.ca

Stáhněte si aplikaci Sykes4Ford Roadside Assistance pro 
přístup k vašim asistenčním službám.

VYVÍJEJTE
Pokud uvíznete, vytáhneme vás (s omezením na 
události, které se odehrávají do 30 m od 
dlážděného/udržovaného povrchu). Nezahrnuje 
naviják vytažený ze stojaté vody (rekuperace).

@FordServiceCA
Společnost Ford Motor Company si vyhrazuje právo kdykoli upravit 
nebo ukončit asistenční službu. Na výhody silniční asistence se vztahují 
určitá omezení. Náklad a nosnost omezena hmotností a rozložením. Vozidlo 

zobrazeno s náhradním příslušenstvím.Pro další podrobnosti volejte

1-800-241-3673(Spojené státy)1-800-665-2006(Kanada)
BŘEZEN 2021 TŘETÍ TISK LITHO V USA

M
1P

J 1
9G

21
7 

AB

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


BĚŽNĚ POUŽÍVANÉ PŘÍKAZY VO I CE OBSAH

Stiskněte tlačítko hlasu na volant a pak řekněte: 14 15 18
Pohon čtyř kol Tažné body Power Points

Všeobecné Navigace1 SiriusXM®Dopravní a 
cestovní odkaz1, 2• Zrušení

• Pomoc
• Hlavní menu
• Seznam příkazů

Přístrojová deska � � � � � � � 4-7 Synchronizace 3 � � � � � 

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 

� � � � � � � 11 � � � 11 � � � � � � � � � � � � � � 

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -17 Outdoor 

Enablers � � � � � �18-19 Convenience � � � � � � � � � � 

20-23 Function � � � � � � � � � � � � � 24-26 Essential 

Features � � � � ��� 27

• Najít adresu
• Najít místo
• Jet domů
• Jet do práce
• Zobrazit předchozí cíle
• Zrušit trasu
• Zobrazit trasu
• Opakujte instrukce

• Zobrazit provoz
• Zobrazit mapu počasí
• Zobrazit ceny paliva
• Zobrazit 5denní předpověď

Zvuk
Aplikace• Rádio

• AM <číslo frekvence>
• FM <číslo frekvence>
• BluetoothStereo
• USB

• Mobilní aplikace
• Seznam aplikací
• Najít aplikace
• Nápověda <Název aplikace>

• Zobrazit mapu

Telefon
• Spárovat telefon
• Volejte <jméno kontaktu>
• Volejte <jméno kontaktu> <umístění>
• Vytočte <číslo>

Zjistěte více o svém novém vozidle
Naskenujte pomocí chytrého telefonu QR kód pro 
příslušnou zemi (ujistěte se, že máte nainstalovanou aplikaci 
pro skenování) a získáte přístup k ještě více informacím o 
svém vozidle.

1pokud je vybaven

2SiriusXM nemusí být dostupný na všech trzích.
Vyžaduje se aktivace a předplatné.

VAROVÁNÍ
Rozptýlené řízení může způsobit ztrátu kontroly nad vozidlem, nehodu a 
zranění. Důrazně doporučujeme, abyste byli extrémně opatrní při používání 
jakéhokoli zařízení, které může odvést vaši pozornost mimo silnici. Vaší 
primární odpovědností je bezpečný provoz vašeho vozidla. Nedoporučujeme 
během řízení používat jakékoli ruční zařízení a pokud je to možné, 
doporučujeme používat hlasově ovládané systémy. Ujistěte se, že znáte 
všechny příslušné místní zákony, které mohou ovlivnit používání elektronických 
zařízení při řízení.

Některé služby nemusí být ve vaší oblasti dostupné. Odkazovat naSYNCHRONIZACE 3kapitola ve vašemNávod k obsluze, navštivte 
webovou stránku nebo zavolejte na bezplatné číslo pro více informací.

Pro zákazníky z USA:Návštěvamajitel.ford.comnebo zavolejte1-800-392-3673.

Pro kanadské zákazníky:Návštěvasyncmyride.canebosyncmaroute.canebo zavolejte1-800-565-3673.

majitel.ford.com(NÁS) ford.ca(Kanada)



I PŘÍSTROJOVÁ DESKA

1 OSVĚTLENÍ I NG
ŘÍZENÍ

3ADAPT I VE CRU I SE CONTROL* 4SERVIS I CE ENG I NE
BRZY ROZSVÍTÍAdaptivní tempomat upravuje vaši rychlost tak, aby byla 

zachována nastavená vzdálenost mezi vaším vozidlem a vozidlem 
před vámi ve stejném jízdním pruhu. Stisknutím ovládacích prvků 
mezery na volantu si můžete vybrat jedno ze čtyř nastavení 
mezery. PřichystatA tempomat, zapněte tempomat stisknutím 
tlačítka. Po zapnutí systému se zobrazí ovládací ikony. Zrychlete 
na požadovanou rychlost a stiskněteSET+neboSOUBOR-knoflík. 
Na informačním displeji se zobrazí kontrolka, aktuální nastavení 
mezery a vámi nastavená rychlost. Stisknutím zrušíte tempomat. 
zmáčkniRESpro návrat k nastavené rychlosti a nastavení odstupu 
a stisknutím tlačítka tempomatu nebo vypnutím zapalování 
tempomat vypnete. Systém může také zcela zastavit vaše vozidlo 
a může pokračovat v jízdě vpřed v provozu typu „stop-and-go“. 
Adaptivní tempomat s vystředěním jízdního pruhu* je navržen 
tak, aby pomohl udržet vaše vozidlo ve středu jízdního pruhu tím, 
že na dálnicích nepřetržitě aplikuje točivý moment posilovače 
řízení směrem ke středu jízdního pruhu. Chcete-li jej zapnout, 
stiskněte tlačítko. Systém se aktivuje pouze v případě, že máte 
obě ruce na volantu a systém detekuje značení obou jízdních 
pruhů. Inteligentní adaptivní tempomat nastavuje rychlost vozidla 
na rychlostní limit zjištěný systémem rozpoznávání rychlostních 
značek.

Pomocí kolečka proveďte výběr. 
Vedle aktivního výběru se rozsvítí 
indikátor.

Krátce se rozsvítí při zapnutí zapalování. 
Pokud zůstane svítit nebo bliká po 
nastartování motoru, palubní 
diagnostický systém zjistil problém. 
Jezděte umírněně a co nejdříve 
kontaktujte autorizovaného prodejce.

4
5 Zhasnuté lampy

parkovací světla,

osvětlení přístrojové 
desky, osvětlení SPZ a 
zadní svítilny

5AUTOWI PERS*
3 Systém automatického stěrače zapíná stěrače pouze 

tehdy, když je na čelním skle vlhkost. Můžete je 
zapnout pomocí páčky stěračů. Pomocí otočného 
ovladače nastavte citlivost automatických stěračů. 
Nízká citlivost znamená, že se stěrače zapnou, když 
systém detekuje velké množství vlhkosti na čelním 
skle. Vysoká citlivost znamená, že se stěrače zapnou, 
když dešťový senzor detekuje malé množství vlhkosti 
na čelním skle. Automatické stěrače jsou standardně 
zapnuté a zůstanou zapnuté, dokud je nevypnete na 
informačním displeji.

Autolampy

Světlomety zapnuté

2
2PŘEDNÍ MLHA

LAMPY*
STRÁNKY

Přední mlhová světla můžete 
zapnout stisknutím tlačítka na 
ovladači osvětlení.

4
5

1
Poznámka:Mlhové světlomety používejte 

pouze za snížené viditelnosti, například za 

husté mlhy, sněžení nebo hustého deště.

Poznámka:Pomůcky pro řízení nenahrazují potřebu sledovat, 
kde se vozidlo pohybuje, a v případě potřeby brzdit. Odkazovat 
naAdaptivní tempomatkapitola ve vašemNávod k obsluze
bezpečnostní informace, další podrobnosti a omezení.

*pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



I PŘÍSTROJOVÁ DESKA
6

6 OVLÁDÁNÍ 
VOLANTU

7BEZKLÍČOVÉ STARTOVÁNÍ* 10AUTO-START-STOP*
10 Vozidlo můžete nastartovat stisknutím tlačítka

ZAČÁTEK KONECpři úplném sešlápnutí brzdového 
pedálu. Opětovným stisknutím tlačítka bez použití 
brzdy vypněte motor. Pokud necháte vozidlo delší 
dobu běžet na volnoběh, motor se automaticky 
vypne. Než k tomu dojde, zobrazí se na 
informačním displeji zpráva, která vám poskytne 
čas na potlačení funkce vypnutí. Pokud se pokusíte 
opustit vozidlo, když je stále zapnuté, klakson se 
ozve
zazní dvakrát.

Systém automaticky vypne motor, když vozidlo 
zastavíte, aby pomohl snížit spotřebu paliva. Vaše 
vozidlo se může restartovat, aby si zachovalo 
pohodlí v interiéru nebo dobilo baterii. Po uvolnění 
brzdového pedálu se motor automaticky znovu 
spustí.

Stisknutím zvýšíte nebo 
snížíte úroveň hlasitosti.

nebo Stiskněte pro přístup k předchozímu 

nebo dalšímu výběru média.97 Stisknutím ztišíte 
aktuální médium.

Systém se automaticky zapne při každém 
nastartování vozidla. Stisknutím tlačítka na 
středové konzole funkci deaktivujete. Deaktivace 
funkce trvá pouze jeden klíčový cyklus. Dalším 
stisknutím tlačítka obnovíte funkci Auto-Start-Stop.

Stiskněte pro přístup k rozpoznávání hlasu.

Stiskněte pro návrat zpět nebo pro ukončení.

Stisknutím přejdete do režimu telefonu 

nebo přijmete telefonní hovor.

Poznámka:Aby bylo možné nastartovat zapalování, musí být ve 

vozidle platný klíč. 1 1OVLÁDÁNÍ REŽIMU DR I VE

Stisknutím ukončíte telefonní hovor.

Stisknutím vstoupíte do podnabídky.

8VYHŘÍVANÁ SEDADLA* Ovládání režimů Goes Over Any-type of Terrain (GOAT) 
přináší zážitek z jízdy prostřednictvím sady 
sofistikovaných elektronických systémů vozidla. 
Systém automaticky přizpůsobí konfiguraci vašeho 
vozidla každému režimu, který vyberete na ovladači 
namontovaném na konzole. Další informace naleznete 
na straně 17.

STRÁNKY
Pro vyhřívání předních sedadel stiskněte

procházet různými režimy ohřevu a vypnout.
opakovaně k 6

78 Použijte
vyberte a potvrďte možnosti pro SYNC 3*.

ovládání aOKtlačítko na
9VAROVÁNÍ NA NEBEZPEČÍ

ZÁBLESK

11
*pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



SYNCHRONIZACE 3®*
US I NG VO I CE UZNÁVAJÍCÍ PRVNÍ PÁROVÁNÍ TELEFONU AP

AN
PLE CARPLAY®A DRO 
ID AUTO™*Pomocí hlasových příkazů můžete mít ruce 

na volantu a soustředit se na to, co je před 
vámi. Chcete-li aktivovat hlasové příkazy 
SYNC 3, stiskněte hlasové tlačítko na 
volantu a počkejte

výzva.

ZapnoutBluetoothna vašem zařízení, abyste 
zahájili párování.Chcete-li přidat telefon:

Appl
com
Appl
vaše
instr

e CarPlay a Android Auto jsou 
kompatibilní s vaším systémem. Chcete-li 
používat e CarPlay a Android Auto, 
připojte zařízení k portu USB a postupujte 
podle pokynů na dotykové obrazovce. 

Některé funkce SYNC 3 nejsou dostupné, když

POUŽÍVÁME NA DOTYKOVÉ OBRAZOVCE 1. Vyberte možnost telefonu na
funkce bar.K procházení funkcí SYNC 3 použijte dotykovou obrazovku. Stavový řádek 

v horní části obrazovky obsahuje ikony domovského tlačítka, hodin, 
venkovní teploty a stavového řádku, které vás informují o systému. Panel 
funkcí umožňuje vybrat funkce systému, jako je zvuk a nastavení. Pro vaši 
bezpečnost jsou některé funkce závislé na rychlosti. Jejich použití je 
omezeno na rychlost vozidla nižší než 5 km/h.

2. VybertePřidat telefon.

• Zmáčkni
systémová hlasová výzva k přerušení 
výzvy a zahájení hlasového příkazu.

tlačítko během jakékoli 3. Výzva vás upozorní na vyhledání vozidla 
na vašem telefonu.

ty a používáte Apple CarPlay nebo Android
Auto. Android Auto může být potřeba

4. Vyberte své vozidlo v telefonu. enab
přepnout

přes
3cha

vede z nabídky nastavení. Apple CarPlay 
nebo Android Auto můžete vypnout v 
nabídce nastavení. VizSYNCHRONIZOVAT 
pter vašehoNávod k obsluzepro

5. Potvrďte, že číslo zobrazené na vašem 
telefonu odpovídá číslu na dotykové 
obrazovce.AKTUALIZUJTE SVŮJ SYSTÉM • Chcete-li upravit hlasitost systémových 

hlasových pokynů, otočte během 
přehrávání hlasových pokynů 
ovladačem hlasitosti.

Aktualizace systému jsou dostupné prostřednictvím místního webu Ford 
prostřednictvím USB nebo připojením vozidla k připojení k síti Wi-Fi. Díky 
síťovému připojení můžete také automaticky aktualizovat systém SYNC 3. 
Podívejte se prosím naSYNCHRONIZACE 3kapitola ve vašemNávod k 
obsluze.

více informací.
6. Úspěšné spárování indikuje dotyková 
obrazovka. AUDIO

• Chcete-li používat Siri na svém iOS 
zařízení, stiskněte a podržte tlačítko na 
volantu.

7. Až budete vyzváni, stáhněte si telefonní 
seznam z telefonu.

Můžete si vybrat z různých možností zábavy, 
včetně AM/FM

Chcete-li spárovat následující telefony, viz
SYNCHRONIZACE 3kapitola ve vašem 
Návod k obsluze.

rádio
a

, SiriusXM*, USB,BluetoothStereo
SYNC 3 umožňuje interakci s řadou funkcí pomocí dotykové 
obrazovky a hlasových příkazů. Systém umožňuje snadné 
používání prvků systému, jako je audio, telefon, mobilní 
aplikace a nastavení.

Dostupné hlasové příkazy naleznete v
SYNCHRONIZACE 3vaší kapitoleNávod 
k obsluzenebo v Běžně používané 
hlasové příkazy v tomto průvodci.

Aplikace.
PAGES

PŘEDVOLBY 8
9MY I NG YOUR

PŘIPOJENÝ TELEFON
Chcete-li nastavit novou předvolbu, nalaďte stanici
a t
zadek

systém

Do ac

stiskněte a podržte jednu z předvoleb
Chcete-li volat, vyberte ze svých kontaktů, 
posledních hovorů nebo vytočte číslo na 
klávesnici telefonu. V nabídce telefonu 
můžete také upravit nastavení telefonu, 
změnit zařízení nebo ztlumit telefon. 
Režim Nerušit odmítá všechny příchozí 
hovory a vypíná vyzváněcí tóny a 
upozornění.

ons. Zvuk se krátce ztlumí, zatímco je
m uloží stanici a poté se vrátí. zrušte další 
předvolby, přejeďte doleva.

*pokud je vybaven *pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



SYNCHRONIZACE 3®* TERÉNNÍ
NASTAVTE I NGS Než se vydáte do terénu, vybavte se jasným mentálním obrazem 

spodku vašeho vozidla. Naučte se umístění palivové nádrže, vany 
motoru a diferenciálů. Naučte se místo

jakýchkoliv nízko visících předmětů a jakýchkoli kluzných plechů, 
které mohou být na vozidle. Můžete se vyhnout jejich zachycení o 
kameny a jiné překážky, pokud víte, kde jsou.V nabídce Nastavení můžete přistupovat 

a upravovat nastavení mnoha funkcí 
systému. Jakmile vyberete dlaždici, 
stisknutím tlačítka zobrazíte vysvětlení 
funkce
nebo nastavení.

APLIKACE VEH I CLE D IMENS I ONS*
PŘIPOJENÉ VOZIDLO I CLE NAV I GAT I ON Systém vám umožňuje komunikovat s 

vybranými mobilními aplikacemi a 
přitom sledovat cestu. Hlasové příkazy, 
tlačítka na volantu nebo rychlé klepnutí 
na dotykovou obrazovku vám poskytují 
pokročilé ovládání kompatibilních 
mobilních aplikací. Můžete také 
streamovat svou oblíbenou hudbu nebo 
podcasty, sdílet čas příjezdu s přáteli a 
být bezpečně připojeni. Další informace 
o připojování aplikací k vašemu systému 
naleznete naSYNCHRONIZACE 3 vaší 
kapitoleNávod k obsluze.

Připojené vozidlo má technologii, která umožňuje vašemu 
vozidlu připojit se k mobilní síti a získat přístup k řadě funkcí. 
Při použití ve spojení s aplikací FordPass vám tato 
technologie umožní dále sledovat a ovládat vaše vozidlo, 
například kontrolovat tlak v pneumatikách, hladinu paliva a 
polohu vozidla. Další informace najdete na místní webové 
stránce Ford. Modem má SIM. Modem byl aktivován při 
výrobě vašeho vozidla a pravidelně odesílá zprávy, aby zůstal 
připojen k mobilní telefonní síti, přijímal automatické 
aktualizace softwaru a zasílal nám informace týkající se 
vozidla, například diagnostické informace. Tyto zprávy 
mohou obsahovat informace, které identifikují vaše vozidlo, 
SIM kartu a elektronické sériové číslo modemu. 
Poskytovatelé služeb mobilní telefonní sítě by mohli mít 
přístup k dalším informacím, například identifikaci věže 
mobilní telefonní sítě. Další informace o našich zásadách 
ochrany osobních údajů naleznete na adrese 
www.FordConnected.comnebo se podívejte na místní 
webové stránky Ford.

Cíl můžete nastavit pomocí zadání textu 
nebo obrazovky mapy. Pomocí zadávání 
textu můžete vyhledávat zadáním celého 
cíle nebo jeho části, jako je adresa, 
křižovatka nebo město. Pomocí obrazovky 
mapy můžete vybrat místo na mapě a 
poté vybratStartpro zahájení navádění po 
trase. Mapu můžete upravit tak, aby se 
zobrazovala ve dvourozměrném nebo 
trojrozměrném režimu. Mapu můžete 
také přiblížit nebo oddálit pomocí gesta 
stažení. Během navádění na cíl uvidíte 
ukazatel směru, body zájmu na mapě, 
vaši aktuální silnici a možnost ztlumit 
výzvy navádění. Stisknutím tlačítka v 
levém horním rohu hlavní mapy můžete 
zobrazit odhadovaný čas příjezdu, 
zbývající dobu cesty nebo vzdálenost do 
cíle.

STRÁNKY

10
11Přístupový úhel

30�4 stupňů Hloubka brodění vody
23,6 palců (600 mm)

Úhel odletu
33�1 stupňů

Přelom rampy přes úhel
20�4 stupňůMinimální světlá výška

8,8 palců (223 mm)

*pokud je vybaven *pokud je vybaven. Rozměry se mohou lišit, další informace naleznete v uživatelské příručce.

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



ÓFF ROAD
DR IVI NG OFF ROAD led, nemůže zastavit rychleji, protože brzdí 

všechna čtyři kola. Ujistěte se, že máte 
dostatečnou vzdálenost mezi vámi a ostatními 
vozidly pro zastavení. V situacích nouzového 
zastavení sešlápněte brzdový pedál. Netlačte na 
brzdový pedál.

DR IVI NG V Blátě DR IVI NG PROSTŘEDNICTVÍM VODA
Jízda v terénu znamená jízdu vozidla po 
nezpevněných cestách nebo stezkách 
vytvořených z hlíny, kamenů, písku a bahna. Než 
vyrazíte do terénu, poraďte se s místními 
vládními úřady, abyste určili určené terénní 
stezky a rekreační oblasti. Také se ujistěte, že 
rozumíte všem požadavkům na registraci 
terénních vozidel pro oblast, ve které plánujete 
jezdit. V terénu doporučujeme řídit alespoň dvě 
vozidla. Buddy systém pomáhá zajistit, aby byla 
pomoc nablízku v případě, že vozidlo uvízne nebo 
se poškodí. Doporučujeme vzít si s sebou 
pomůcky, jako je lékárnička, zásoba vody, tažný 
popruh a mobilní nebo satelitní telefon, kdykoli 
plánujete výlet do terénu.

Při jízdě v blátě buďte opatrní při náhlých změnách rychlosti nebo 
směru vozidla, dokonce i vozidla s pohonem všech čtyř kol mohou v 
kluzkém blátě ztratit trakci. Pokud vaše vozidlo klouže, řiďte ve 
směru klouzání, dokud nezískáte kontrolu nad vozidlem. Po projetí 
blátem očistěte zbytky přilepené na rotujících hnacích hřídelích a 
pneumatikách. Přebytečné bláto ulpělé na pneumatikách a rotujících 
hnacích hřídelích může způsobit nerovnováhu, která by mohla 
poškodit součásti pohonu.

Určete hloubku, před kterou byste 
nikdy neměli zastavovat nebo 
zavírat vodu, pokud ji nepoženete. 
Postupujte pomalu a bez nutnosti. 
Nedodržení má za následek 
poškození vozidla. jakmile to bude 
bezpečné, volant, aby se s

ruda pokoušející se o přechod vody. Vy
vozidlo vypnuté při přejezdu hluboko

d voda do sání vzduchu motoru. d 
stříkající voda více, než je
w doporučené rychlosti mohou Po 
průjezdu vodou a jako , zkontrolujte 
brzdy, klakson, světla a ujistěte se, že je 
vše stále funkční.

DR IVI NG V PÍSKU
Při jízdě po písku se snažte udržet všechna čtyři 
kola na nejpevnější ploše stezky. Projeďte 
terénem bez změny rychlosti vozidla. Pomalu 
přidávejte plyn a vyhněte se nadměrnému 
prokluzu kol. Při jízdě nízkou rychlostí v 
hlubokém písku za vysokých okolních teplot 
použijte režim Low (L), nebo pokud je to možné, 
zařaďte nižší převodový stupeň. Použijte 
hybnost vozidla k udržení pohybu vpřed v písku. 
Vyhněte se zastavování na strmých písčitých 
svazích, protože vozidlo nemusí být schopné 
pokračovat v pohybu po zastavení.

DR IVI NG PŘES SKÁLY A ŠTĚRK
Když se blížíte k velkým kamenům, umístěte vozidlo tak, aby 
pneumatiky přešly přes největší překážku. Nikdy se nepokoušejte 
vykročit na kámen, který je dostatečně velký, aby narazil na vaše 
nápravy nebo podvozek, ani nepřejíždějte přes kámen, který je 
dostatečně velký, aby se dotkl prahů dveří. Pokud ztratíte trakci na 
kolech do kopce, okamžitě zastavte a zvolte vhodnější trasu.
Štěrk je neustále se měnící povrch s nízkou přilnavostí. Jízda nízkou 
rychlostí na štěrku snižuje riziko ztráty trakce při zastavení, zrychlení 
nebo zatáčení. Mezi vozidlem a ostatními vozidly ponechejte velkou 
mezeru, abyste minimalizovali riziko poškození odletujícím štěrkem. 
Vyhněte se oblakům prachu, protože snižují viditelnost.

DR IVI NG VE SNĚHU A JÁ CE PAGES

Vaše vozidlo by mohlo klouzat při jízdě na 
zasněžených nebo zledovatělých vozovkách. 
Otáčejte volantem ve směru skluzu, dokud 
nezískáte kontrolu. Vyvarujte se náhlých aplikací 
síly a rychlých změn směru na sněhu a ledu. Při 
rozjezdu z úplného zastavení pomalu a plynule 
přidávejte plyn. Vyvarujte se prudkého brzdění. 
Přestože vozidlo s pohonem všech kol může na 
sněhu zrychlit lépe než vozidlo s pohonem dvou 
kol

12
13

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



ÓFF ROAD
POHON ČTYŘ KOL REAR DI FFERENT I AL LOCK* ČTYŘKOLOVÉ DR I VE LOCK TLAK V PNEUMATICE MONITOROVACÍ SYSTÉM
Poznámka:Pohon všech čtyř kol se také nazývá 
4WD a 4x4.

Uzávěrka zadního diferenciálu je určena pouze pro 
použití v terénu a není určena pro použití na suché 
vozovce. Uzávěrka zadního diferenciálu zajišťuje
další přilnavost, pokud by se vaše vozidlo 
zaseklo. Uzávěru zadního diferenciálu můžete 
aktivovat a deaktivovat za chodu v rozsahu 
provozních otáček. Uzávěrka zadního 
diferenciálu se automaticky vypne, když 
rychlost vozidla překročí nastavenou hodnotu, 
a znovu se zapne, když rychlost vozidla klesne 
pod nastavenou hodnotu. Podívejte se na 
tabulku vOvládání pohonuvaší kapitole
Návod k obsluze pro rychlosti, kdy se 
uzávěrka zadního diferenciálu aktivuje a 
deaktivuje. Zapíná se také na základě 
zvolených jízdních režimů.

Zámek pohonu všech kol zvyšuje výkon pohonu všech kol tím, že 
zabraňuje odpojení přední a zadní nápravy. Zámek pohonu všech čtyř 
kol můžete aktivovat a deaktivovat za chodu. Zapíná se také na základě 
určitých zvolených jízdních režimů. Funkce uzamčení pohonu všech kol 
poskytuje při použití kontrolku na informačním displeji. Když je funkce 
v pohotovostním režimu, kontrolka bude svítit šedě. Když je funkce 
aktivní, světlo se zbarví.

Čtení tlaku v pneumatikách monitoru 

tlaku v pneumatikách nebo na více 

vašich pneumatikách je válkou s 

nízkým tlakem v pneumatikách, k 

čemuž dochází, zastavte a c 

Nafoukněte je na maximum 
Pneumatikyvaší kapitoleOu

Systém umožňuje zobrazit pneumatiku na 
informačním displeji. Když jeden

Tento systém má schopnost předvídat 
prokluzování kol a přenášet točivý moment na 
přední kola dříve, než dojde k prokluzu. Systém 
se automaticky zapne při každém zapnutí 
zapalování. Na informačním displeji se zobrazí 
grafika, která vás informuje o rozdělení výkonu 
mezi přední a zadní kola. Pohon všech čtyř kol 
má provozní vlastnosti, které se poněkud liší od 
pohonu dvou kol, a to jak na dálnici, tak mimo 
ni. Při jízdě nízkou rychlostí za podmínek 
vysokého zatížení používejte pokud možno nízký 
převodový stupeň. V závislosti na vašem vozidle 
můžete zvolit nízký rychlostní stupeň pomocí 
řadicí páky nebo pomocí řadicích pák. V 
náročných provozních podmínkách se může 
klimatizace zapínat a vypínat, aby se zabránilo 
přehřátí motoru. Při silném bočním větru jeďte 
pomaleji, protože může ovlivnit normální 
vlastnosti řízení vašeho vozidla.

podhuštěné, vaše vozidlo rozsvítí 
kontrolku na sdruženém přístroji. Pokud 
si co nejdříve ošetřete pneumatiky.
r tlak. Odkazovat naKola a
nerův manuálPro více informací.

TAŽNÉ PO I NTS*TRA IL CONTROL™ Vaše vozidlo je vybaveno pevnými předními vyprošťovacími háky.
aby na ně působilo zatíženíTato funkce vám umožní soustředit se na řízení při nízké rychlosti 

a v terénu ovládáním zrychlení a brzdění vozidla.
Tyto háčky by nikdy neměly 
být větší než hrubé záporné 
háčky.

maximální hmotnost vašeho vozidla. 
hicle, doporučujeme použít obojí

Abyste mohli používat trail control, vaše rychlost musí být pod:

• 20 mph (32 km/h) v uzamčení pohonu všech kol nebo čtyř kol.
• 5 mph(8 km/h) vzad (R).

Pro více informací ab vizU 
silnice

pomocí tažných bodů,
Mimořádné událostivaší kapitole

Uzávěrka zadního diferenciálu se při použití 
rozsvítí na informačním displeji. Když je funkce 
v pohotovostním režimu, kontrolka bude svítit 
šedě. Když je funkce aktivní, světlo se zbarví.

Návod k obsluze.
Stisknutím tlačítka ovládání stopy funkci zapnete a vypnete. Systém 
se vypne, pokud překročíte 42 mph (68 km/h). Pro nastavení a úpravu 
rychlosti použijte tlačítka SET+ a SET— na volantu. Nastavenou 
rychlost můžete upravit i brzděním.

STRÁNKY

14
15

Poznámka:Sešlápnutím brzdového pedálu se systém nevypne.
Podrobnější informace naleznete ve svém Návod k 
obsluze.

*-livybavený *pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



TERÉNNÍ
180STUPŇOVÁ KAMERA* OVLÁDÁNÍ REŽIMU DR I VE Další informace o ovládání pohonu naleznete v částiOvládání režimu 

jízdykapitola ve vašemNávod k obsluze.Poskytuje video obraz oblasti před nebo za 
vaším vozidlem.

• Normální pohled zepředu: Poskytuje obraz 
toho, co je přímo před vaším vozidlem, když je 
vaše vozidlo v parkování (P), neutrál (N) nebo 
jede (D).

Ovládání režimů Goes Over Any-type of Terrain (GOAT) přináší zážitek z 
jízdy prostřednictvím sady sofistikovaných elektronických systémů 
vozidla. GOAT Drive Mode Control optimalizuje řízení, ovladatelnost a 
odezvu hnacího ústrojí. Změnou jízdního režimu se automaticky změní 
funkčnost systému elektronického posilovače řízení, elektronického 
řízení stability a kontroly trakce a nastavení hnacího ústrojí. Při použití 
jízdních režimů zlepšuje elektronické ovládání plynu odezvu hnacího 
ústrojí a zvuk motoru se mění v závislosti na každém režimu. Systém 
automaticky přizpůsobí konfiguraci vašeho vozidla každému režimu, 
který vyberete na ovladači namontovaném na konzole.

SELECTSH I FT AUTOMAT IC™

PŘENOS*Systém:
- Umožňuje vám vidět, co je přímo před nebo za 

vaším vozidlem.
S automatickou převodovkou SelectShift můžete měnit rychlostní 
stupně pomocí pádel.

• Rozšířený pohled zepředu: Poskytuje rozšířený 
180° obraz toho, co je přímo před vaším 
vozidlem, když je vaše vozidlo v parkování (P), 
neutrálu (N) nebo jede (D).

- Poskytuje výhled napříč provozem před 
vaším vozidlem.

Zatáhněte za libovolnou páčku pro zapnutí funkce při jízdě (D) nebo 
manuální (M).

- Poskytuje viditelnost při parkovacích 
manévrech.

Chcete-li změnit rychlostní stupně:

• Pro řazení nahoru zatáhněte za pravou páčku (+).

• Zatáhněte za levou páčku (-) pro řazení dolů.
Poznámka:Čelní kamera se vypne, pokud 
rychlost vozidla překročí 10 km/h. Systém 
musíte znovu zapnout pomocí tlačítka 
kamerového systému, jakmile dosáhnete 
prahové rychlosti. Systém přední kamery se 
zapne, když jste v režimu bláta/vyjetých kolejí, 
plazení po kameni nebo písku a vaše rychlost je 
nižší než 24 km/h. Pokud překročíte 15 mph (24 
km/h), kamera se vypne, dokud rychlost vašeho 
vozidla neklesne pod 13 mph (21 km/h).

Tlačítko kamery je na audiojednotce.
Stisknutím tlačítka fotoaparátu můžete 
přepínat mezi různými zobrazeními: Poznámka:Změny režimu nejsou dostupné při vypnutém zapalování. 

Dostupné režimy mohou zahrnovat:

Normální – Pro každodenní ježdění.

Další informace a ovládání systému naleznete na Přenosvaší 
kapitoleNávod k obsluze.

• Normální pohled zezadu: Poskytuje obraz 
toho, co je přímo za vozidlem, když vozidlo 
couvá (R).

Kluzké – pro použití za nepříznivých 
povětrnostních podmínek.• Rozšířený pohled zezadu: Poskytuje 

rozšířený 180° obraz toho, co je přímo za 
vaším vozidlem, když vaše vozidlo couvá (R).

STRÁNKY

Eco – pro efektivní jízdu. 16
17

Sport – Pro sportovní jízdu se zlepšenou ovladatelností a 
odezvou.VizParkovací pomůckyvaší kapitole 

Návod k obsluzepro detaily.
Písek – Pro jízdu v terénu na měkkém, suchém písku.

Rock Crawl* – Pro optimální schopnost lezení po skalách.

Bláto/vyjeté koleje* – Pro přecházení blátivým, vyježděným nebo 

nerovným terénem.

Poznámka:Vaše vozidlo může být vybaveno pouze některými z výše 
uvedených jízdních režimů.

*pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



OUTDOOR ENABL ERS
POWER PO I NTS ÚLOŽNÝ PROSTOR NASTAVTE DĚLIČ ZAVAZADLOVÉHO PROSTORU*
Vaše vozidlo může být vybaveno zásuvkami 12 V 
DC (240 W) nebo 110 V AC (400 W). 12V zásuvka 
může napájet zařízení pomocí 12V adaptéru. 
Zásuvka 110 V může napájet zařízení, která 
používají domácí zástrčku.

ÚLOHA VZADU POD SEDADLEM* Přepážku můžete umístit do různých pozic, aby vyhovovala vašemu dobrodružství.
Zatlačte na západku a zvedněte sedák, 
abyste se dostali do úložného prostoru.

POZITIVNÍ PLNÁ POLICE POZITÍ NA TABULKU
Nasuňte přepážku zavazadlového prostoru na 
kolejnice na každé straně vozidla. Zarovnejte 
trojúhelníky na přepážce s trojúhelníky na 
kolejnicích a otočte západky, aby zapadly na 
místo.

Posuňte přepážku zavazadlového prostoru do 
první zamykací polohy. Zarovnejte trojúhelníky 
na přepážce s trojúhelníky na kolejnicích a 
otočte západky, aby zapadly na místo. Stáhněte 
nohy stolu dolů a

SKLADOVÁNÍ POD PODLAHOU
Podlahu zavazadlového prostoru lze nastavit 
tak, aby ležela naplocho nebo šikmo.Tyto napájecí body mohou být na 

následujících místech:
KAPSA NA MAPU zajistěte na nárazníku.

• ANa spodní přístrojové desce.
• BUvnitř středové konzoly.
• CNa zadní straně středové konzoly.
• DV nákladovém prostoru.

SKLÁDANÁ POLICE POS ITI ONMapa na zip
kapsa a popruh
systém jsou
umístěný na
zadní části
přední sedadla.

S dělicí příčkou zavazadlového prostoru 
zablokovanou v poloze plné police můžete 
přepážku zavazadlového prostoru složit na 
polovinu. Toto je doporučená poloha pro 
jízdu, když je police prázdná, aby se zabránilo 
hluku.

DIVI DER POS ITI ON
Sklopte přepážku a vložte ji do předních 
nebo zadních štěrbin.

SKLADOVACÍ POS ITI ON
Přepážku zavazadlového prostoru uložte za 
zadní sedadlo.ZADNÍ SVĚTLOMETY

B C Stisknutím tlačítka na levé straně 
nákladového prostoru zapnete a vypnete 
zadní světlomety. Zadními světlomety 
můžete nasměrovat světlo blíže nebo dále 
od zadní části vozidla. Zadní světlomety 
zhasnou po 45 minutách. Poté, co se dvakrát 
vypnou, je třeba restartovat vozidlo, aby se 
znovu zapnuly.

STRÁNKY

18
19

D

A
*pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



CONVEN I ENCE

DUÁLNÍ AUTOMATICKÉ 
OVLÁDÁNÍ TEPLOTY IC*

Chcete-li odklopit opěradlo sedadla, vytáhněte 
opěradlo sedadla nahoru. Podívejte se prosím 
naSedadla kapitola zNávod k obsluzePro více 
informací.

TRA I LER TOW*
Než budete svým vozidlem cokoli táhnout, podívejte se na své Návod 
k obsluzepro úplné informace o hmotnosti, podrobnostech a 
omezeních, stejně jako bezpečnostní informace a správné vybavení 
pro použití při tažení.

Vy a váš spolujezdec můžete stisknutím 
nezávislých ovladačů upravit teplotu vzduchu 
na každé straně vozidla. Pro návrat na jednu 
teplotu stiskněteDVOJÍ knoflík. Nastavení 
spolujezdce se poté přepne na teplotu 
nastavenou řidičem.

MOONROOF*
Ovládací prvky střešního okna jsou na stropní 
konzole a mají funkci otevření a zavření jedním 
dotykem. Chcete-li zastavit jeho pohyb během 
ovládání jedním dotykem, stiskněte ovladač 
podruhé.

WI ZA PROVOZ I ON
Nastavte páčku stěračů a její ovládací prvky pro ovládání předních a 
zadních stěračů.

SKLOPTE ZADNÍ SEDADLA • Jedno setření: Zatáhněte za páčku dolů.
Před sklopením opěradla uložte bezpečnostní 
pás do odkládací spony. Tím se zabrání 
zachycení bezpečnostního pásu v západce 
sedadla. Sklopte krajní opěrky hlavy a 
vytáhněte prostřední opěrku hlavy nahoru do 
první zajištěné polohy. Stisknutím tlačítka na 
horní straně sedadla sklopíte opěradlo sedadla 
dopředu.

Stisknutím a uvolněním zadní části 
ovladače otevřete střešní okno. Stisknutím 
a uvolněním přední části ovladače zavřete 
střešní okno. Když je sklo zavřené, 
stisknutím přední části ovladače 
odvzdušníte střešní okno.

• Přerušované stírání: Zvedněte páčku nahoru do první polohy a 
poté otočte ovladačem:
- Nahoru pro krátké intervaly stírání.
- Směrem dolů pro dlouhé intervaly stírání.

• Normální stírání: Zvedněte páčku nahoru do druhé polohy.
• Vysokorychlostní stírání: Zvedněte páčku do třetí polohy, její 

nejvyšší polohy.Stisknutím a uvolněním zadní části 
ovladače otevřete opalovací krém. 
Sluneční clona se automaticky otevírá se 
střešním oknem. Stisknutím a uvolněním 
přední části ovladače zavřete opalovací 
krém.

PAGES

20
21OSTŘIKOVAČE PŘEDNÍ A ZADNÍ KAMERY*

Když zapnete ostřikovač čelního skla nebo zadního ostřikovače, 
zapne se také odpovídající ostřikovač fotoaparátu.

*pokud je vybaven *pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



CONVEN I ENCE

V ZÁVISLOSTI NA RYCHLOSTI WI OSTR PRE-COLL ISI ON ASS I ST* POMOC PRO ZADNÍ PARKOVÁNÍ* BL IN
CRO

D BODOVÁ INFORMACE I NA SYSTÉMU A
Když se rychlost vašeho vozidla zvýší, interval mezi 
stíráním se zkracuje.

Pokud se vaše vozidlo rychle blíží ke stojícímu vozidlu, k 
vozidlu jedoucímu stejným směrem jako vy nebo k chodci ve 
vaší jízdní dráze, je systém navržen tak, aby poskytoval tři 
úrovně funkčnosti:

Zadní snímače jsou aktivní pouze při zařazení zpátečky (R). Jak se vaše 
vozidlo přibližuje k překážce, frekvence zvukového varování se zvyšuje. 
Když je překážka vzdálena méně než 30 centimetrů, varovný signál zní 
nepřetržitě. Pokud systém detekuje stojící nebo vzdalující se předmět 
dále než 12 palců (30 centimetrů) od rohů nárazníku, zazní tón pouze 
na tři sekundy. Jakmile systém detekuje blížící se objekt, znovu zazní 
varování. Oblast pokrytí je až 6 stop (1,8 metru) od zadního nárazníku. 
Ve vnějších rozích nárazníku může být snížená oblast pokrytí.

SS TRAFF IC ALERT
bli Informační systém nd vám pomůže určit, zda a

vám vozidel přijíždějících ze stran, když

nebo světlo ve vnějším zrcátku na straně

STIRAČKA ZADNÍHO OKNA A PODLOŽKA vozidlo se může nacházet ve vaší zóně mrtvého úhlu. Upozornění na křížový provoz

mise je obrácená (R). Oba systémy se zapnou
varuje
trans
indikovat

Chcete-li spustit stěrač, stiskněte kolébkový spínač na konci 
páčky pro přepínání mezi vypnutou, přerušovanou a nízkou 
rychlostí.

Upozornění: Když je aktivní, zobrazí se blikající vizuální 
varování a zazní zvukový varovný tón.
Podpora brzd: Pomáhá řidiči snížit rychlost při srážce tím, že 
připravuje brzdový systém na rychlé brzdění. Podpora brzd 
automaticky neaktivuje brzdy, ale pokud řidič sešlápne 
brzdový pedál byť jen lehce, může podpora brzd přidat další 
brzdění až na plnou sílu.

vozidlo, ze kterého přijíždí přijíždějící vozidlo. Upozornění na příčnou 
dopravu také zazní tóny a zobrazí zprávy, které vás upozorní, ze 
kterého směru se vozidla blíží.

V závislosti na vašem vozidle, když zapnete přední stěrače a 
přesunete řadicí páku na zpátečku (R), může se zapnout zadní 
přerušovaný stěrač. Poznámka:Pomůcky viditelnosti nenahrazují nutnost sledovat, kde se 

vozidlo pohybuje. Podívejte se na svůjNávod k obsluzeproChcete-li použít zadní ostřikovač, zatlačte páčku stěračů 
směrem od sebe. Když páčku uvolníte, zadní stěrač se na 
krátkou dobu spustí.

ROZPOZNÁNÍ RYCHLOSTI ZAPNUTO* bezpečnost informace, další podrobnosti a omezení systému.

Aktivní brzdění: Aktivní brzdění se může aktivovat, pokud 
systém určí, že hrozí kolize. Systém může pomoci řidiči 
snížit náraz.

Rozpoznávání značek rychlosti detekuje značky s omezením rychlosti, aby 
vás informovalo o aktuálním omezení rychlosti. Systém se zapne při zapnutí 
zapalování a nelze jej vypnout. Chcete-li zapnout nebo vypnout upozornění 
na rychlost systému, upravte nastavení upozornění na rychlost 
prostřednictvím dotykové obrazovky:

LI FTGATE A LI FTGATE WI NDOW
Na vysílači dálkového vstupu stiskněte
několik sekund k otevření nebo zavření zadních výklopných dveří. Chcete-li 

otevřít pomocí vnějšího ovládacího tlačítka, odemkněte zadní výklopné dveře 

pomocí dálkového ovladače. lisAk otevření sklenice. Stiskněte uvolňovací tlačítko 

zadních výklopných dveříBk otevření zadních výklopných dveří. Uvnitř zadních 

výklopných dveří je umístěna rukojeť, která usnadňuje zavírání.

dvakrát uvnitř
PVĚKY

22
1. Vyberte Nastavení.

2. Vyberte možnost Driver Assistance.

3. Vyberte Tolerance.
4. Pomocí + a - nastavte toleranci.

23

A B

*pokud je vybaven *pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



FUNKCE I ON

NABÍJEČKA PŘÍSLUŠENSTVÍ WI RELES* DR jsem VAROVÁNÍ
ZADNÍ KAMERA ELEKTRICKÁ PARKOVACÍ BRZDA POST CRASH ALERT SYSTEM Tato funkce podporuje zařízení kompatibilní s bezdrátovým nabíjením 

QI. Na nabíjecí ploše můžete nabíjet pouze jedno zařízení najednou. 
Zařízení můžete nabíjet, pokud je vozidlo zapnuté, v režimu 
příslušenství nebo je-li zapnutá funkce SYNC. Chcete-li zahájit nabíjení 
zařízení, umístěte zařízení do středu nabíjecí plochy nabíjecí stranou 
dolů. Nabíjení se zastaví poté, co vaše zařízení dosáhne plného nabití. 
Více informací naleznete naBezdrátová nabíječka příslušenstvívaší 
kapitoleNávod k obsluze.

Systém automaticky sleduje vaše jízdní chování pomocí různých vstupů, 
včetně senzoru přední kamery. Pokud systém zjistí, že je bdělost řidiče 
pod určitou hranicí, systém vás upozorní pomocí tónu a zprávy na 
informačním displeji. Varovný systém je ve dvou fázích. Nejprve systém 
vydá dočasné upozornění, že si musíte odpočinout. Tato zpráva se 
zobrazí pouze na krátkou dobu. Pokud systém zjistí další sníženou 
pozornost řidiče, vydá další varování, které zůstane na informačním 
displeji delší dobu. lisOKna volantu, abyste varování zrušili. Systém 
můžete zapnout nebo vypnout prostřednictvím informačního displeje.

Systém zadních kamer poskytuje video obraz 
prostoru za vozidlem. Obraz se objeví, když 
je převodovka obrácená (R) a používá řadu 
vodítek, aby vás upozornila na vaši blízkost 
objektů. Pokud je vaše vozidlo vybaveno 
indikátorem vzdálenosti překážek, systém 
poskytuje obraz vašeho vozidla a červené, 
žluté a zelené zóny senzoru. Více

informace o zadní kameře, vizParkovací 
pomůckyvaší kapitoleNávod k obsluze.

Spínač elektrické parkovací brzdy nahrazuje 
konvenční ruční brzdu. Spínač se nachází na 
středové konzole nebo na levé straně volantu ve 
spodní části přístrojové desky. Chcete-li 
zatáhnout elektrickou parkovací brzdu, 
zatáhněte za
přepnout. Varovná kontrolka brzdového 
systému bliká a poté se rozsvítí, aby potvrdila, že 
jste zatáhli parkovací brzdu. Pro ruční uvolnění 
elektrické parkovací brzdy zapněte zapalování, 
sešlápněte brzdový pedál a poté sešlápněte 
spínač dolů. Varovná kontrolka brzdového 
systému zhasne. Vaše vozidlo automaticky 
uvolní parkovací brzdu, když jsou zavřené dveře 
řidiče, je sešlápnut plynový pedál a nejsou 
zjištěny žádné závady v systému parkovací 
brzdy.

V případě vážného nárazu, při kterém dojde k 
aktivaci airbagu ve vašem vozidle, systém zabliká 
směrovými světly a houká (přerušovaně).

Houkačka a lampy zhasnou, když:
• Stisknete tlačítko ovládání nebezpečí.
• Stisknete tísňové tlačítko na vysílači 

dálkového vstupu*. MŮJ KLÍČ™

• Vašemu vozidlu dojde energie. MyKey vám umožňuje naprogramovat určitá omezení řízení za 
účelem podpory správných řidičských návyků. Můžete 
naprogramovat věci jako omezení rychlosti a omezené úrovně 
hlasitosti. Kompletní informace naleznete naMůj klíčkapitola ve 
vašem Návod k obsluze.

STŘEŠNÍ NOSIČ
Poznámka:Zapnutím zadní ostřikovače se 
zapne také ostřikovač zadní kamery.

Aby střešní nosič správně fungoval, musíte náklad umístit přímo na 
příčníky připevněné k bočním kolejnicím střešního nosiče. Nikdy 
nepokládejte náklad přímo na střešní panel. Střešní panel není určen k 
přímému přenášení nákladu. Při používání systému střešních nosičů 
doporučujeme používat příčníky originálního příslušenství Ford 
navržené speciálně pro vaše vozidlo. Ujistěte se, že jste náklad 
bezpečně upevnili. Před jízdou a při každém zastavení paliva 
zkontrolujte těsnost nákladu. Zkontrolujte prosímNošení nákladuvaší 
kapitoleNávod k obsluzepro maximální zatížení střechy.

STRÁNKY
Poznámka:Pokud varovná kontrolka elektrické 
parkovací brzdy zůstane svítit, elektrická 
parkovací brzda se automaticky neuvolní. 
Elektrickou parkovací brzdu musíte uvolnit 
pomocí spínače.

24
25

*pokud je vybaven *pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T



FUNKCE I ON ZÁKLADNÍ FUNKCE Ford Motor Company vám 
poskytne klid díky 
bezplatnému Roadside
Asistenční program. Služby jsou 
dostupné od data začátku záruky a 
trvají 5 let nebo 60 000 mil (100 000 
km), podle toho, co nastane dříve.

NÁS SILNIČNÍ ASISTENCE
1-800-241-3673
24 hodin denně, 7 dní v týdnu

SYSTÉM UDRŽOVÁNÍ PRUHU* Vytvoření osobního vstupního kódu: KAPACITA PALIVOVÉ NÁDRŽE A 
INFORMACE O PALIVO

3. Vložte trysku palivového čerpadla do 
palivového systému až po první zářez a 
nechte trysku zasunutou a položenou na 
krytu otvoru plnicího potrubí palivové 
nádrže.

NAWI NG VAŠEHO VOZIDLA CLEMU • Odtahování

• Baterie Jump-Start
• Dodávka paliva
• Asistence při uzamčení
• Výměna defektu pneumatiky

• Vytáhněte naviják

• Další silniční služby

Když systém zapnete a systém zjistí, že 
pravděpodobně dojde k neúmyslnému vyjetí z 
vašeho jízdního pruhu, systém vás upozorní nebo 
vám pomůže zůstat ve vašem jízdním pruhu 
prostřednictvím systému řízení a informačního 
displeje. V závislosti na zvoleném provozním režimu 
funkce systém poskytuje varování vibrací volantu 
(režim výstrahy) nebo asistenčního řízení (režim 
pomoci) jemným protisměrováním vozidla zpět do 
jízdního pruhu. Systém může také poskytovat 
varování (vibrace volantu) a podporu řízení (jemné 
protisměrování vozidla zpět do jízdního pruhu), 
když je zvolen režim Aid+Alert. Systém můžete 
zapnout nebo vypnout stisknutím tlačítka na 
ukazateli směru. Odkazovat naŘidičské pomůcky
vaší kapitoleNávod k obsluzepro provoz a omezení 
systému.

1. Zadejte kód nastavený z výroby. Odtah vašeho vozidla může být omezen. 
Odkazovat naTažení vozidla na čtyřech 
kolechsekce vOdtahové

pter vašehoNávod k obsluze.

2. Stiskněte1·2na klávesnici do pěti 
sekund.

Vaše vozidlo má objem palivové nádrže 
15,7 gal (59,9 l). Doporučujeme běžný 
bezolovnatý benzín s čerpadlem (R+M)/2 
oktanové číslo 87. Pro zajištění lepšího 
výkonu doporučujeme prémiové palivo 
pro náročné použití, jako je tažení 
přívěsu. Používejte pouze BEZOLOVNATÉ 
palivo nebo BEZOLOVNATÉ palivo 
smíchané s maximálně 15 % etanolu a 
minimálním oktanovým číslem 87. 
Nepoužívejte žádné jiné palivo, protože 
by mohlo poškodit nebo narušit

systém regulace emisí.

3. Zadejte svůj osobní pětimístný kód. Každé 
číslo musíte zadat do pěti sekund od sebe.

cha
4. Při doplňování paliva dbejte na to, aby byla 

tryska palivového čerpadla ve vodorovné 
poloze, jinak by mohla ovlivnit průtok paliva. 
Nesprávné umístění může také způsobit 
vypnutí palivového čerpadla dříve, než je 
palivová nádrž plná.

HLE
AN

CAT I ON NÁHRADNÍCH NÁŘADÍ NA 
PNEUMATIKY

Silniční asistence je oceňována v 50 
státech, Portoriku a Kanadě.

4. Stiskněte1·2na klávesnici pro uložení osobního 
kódu 1. Můžete mít až pět osobních vstupních 
kódů. Továrně nastavený kód bude fungovat, i 
když jste nastavili osobní vstupní kód.

Vaše rezervní pneumatika a nářadí jsou pod 
krytem kola s kobercem. Pro případ nouze je 
navržena jiná náhradní pneumatika

pouze a měly by být nahrazeny tak, jak 
je to možné. Úplné podrobnosti o 

výměně pneumatiky naleznete v části

Odtahové služby jsou dostupné všem 
kvalifikovaným prodejcům Ford nebo Lincoln 
v rámci vzdáleností uvedených ve vaší 
uživatelské příručce.

5. Po dokončení doplňování paliva pomalu zvedněte a 
vyjměte trysku palivového čerpadla.
Úplně zavřete dvířka palivové nádrže.

použití

sooOdemknutí dveří řidiče KANADA SILNIČNÍ ASISTENCE
Zadejte pětimístný kód nastavený z výroby nebo 
svůj osobní kód. Vnitřní lampy se rozsvítí.

Pokud jste mimo záruční krytí, ale potřebujete 
asistenční službu, stále máte přístup ke službě, 
kterou potřebujete, zaplacením jednorázového 
poplatku.

1-800-665-2006 nebo si stáhněte 
aplikaci Sykes4Ford

Pokud doplňujete nádrž z palivové nádoby, 
ujistěte se, že používáte plnicí nálevku, která 
je součástí vašeho vozidla. Použití trychtýře 
nemusí fungovat se systémem bez uzávěru a 
může způsobit poškození vašeho vozidla. 
Další informace a umístění hrdla palivové 
nádrže naleznete v částiPalivo a doplňování 
palivavaší kapitole Návod k obsluze.

Když
Vlastní

els a pneumatikyvaší kapitole 
er's Manual.

Chcete-li odemknout všechny dveře
DOPLŇTE PALIVO I NG RE AR WI NDOW BUFFET I NGZadejte kód nastavený z výroby nebo svůj osobní 

kód a stiskněte3·4do pěti sekund.

• Odtahování

• Posilování baterie
• Dodávka paliva
• Asistence při uzamčení
• Servis defektů pneumatik

• Vytáhněte naviják

• Další silniční služby

Další informace naleznete na adrese:
Při tankování vašeho vozidla: Vy

jeden

a
tento

může slyšet pulzující zvuk, když je 
otevřená jen některá okna. Dolní

STRÁNKY

1. Ujistěte se, že je vypnuté 
zapalování.

NÁS:
Chcete-li zamknout všechny dveře 26

27protější okno mírně pro snížení hluku. https://owner.ford.com/service/ 
roadside-assistance.htmlSECUR I KÓD™BEZKLÍČOVÝ 

VSTUPNÍ SYSTÉM*
stiskněte a podržte7·8a9,0současně (se zavřenými 
dveřmi řidiče). Nemusíte nejprve zadávat kód 
klávesnice.

2. Stisknutím spodního zadního rohu dvířek 
palivové nádrže otevřete. Kanada:

Klávesnice SecuriCode je blízko okna řidiče a při 
dotyku se rozsvítí. Klávesnice umožňuje zamknout 
nebo odemknout dveře bez klíče. Klávesnici můžete 
ovládat pomocí továrního, pětimístného vstupního 
kódu, který najdete na kartě majitele v peněžence v 
přihrádce nebo pomocí vašeho osobního kódu. 
Každé číslo musíte stisknout do pěti sekund od 
sebe.

https://www.ford.ca/owners/
packs/roadside-assistanceVizDveře a zámkykapitola ve vašem Návod k 

obsluzeDalší informace o tom, jak používat 
SecuriCode. Sykes4Ford

Roadside App
(pouze Kanada) je
k dispozici prostřednictvím

Apple App Store®nebo 
Google Play™.

Pro budoucí rychlou orientaci zadejte informace o 
svém vozidle na zadní stranu své asistenční karty 
a vložte ji do peněženky.

*pokud je vybaven

20
2 

1B
RO

N
 C

O
 S

P 
N

EB
O

 T


